92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

TE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.150, 3.3.90.30.00 e
43.3.90.39.00; Vigência: 12 (doze) meses; Objeto: Confecção e forneci-
mento de CAMISAS E UNIFORMES; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 020/2019 e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2019 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/
PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 04 de abril de 2019.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 023/2019, para a Seleção e contratação de empresa com
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pú-
blica Municipal para o fornecimento de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉ-
TRICOS, MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO (TACHÕES,
PLACAS E OUTROS MATERIAIS), para contratações futuras, na forma
estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014,
conforme normas estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no
Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
(Prefeitura Municipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - CLAUDIO
DOS S. ALVES EIRELI - CNPJ: 32.053.984/0001-65 - R$: 2.141.251,30
para os LOTES: 03, 05, 06, 08, 09, 10, 11 e 12; J. CAMPOS DE LIMA EI-
RELI - CNPJ: 21.514.486/0001-56 - R$: 2.698.002,40 para o LOTE: 04;
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 10.466.353/0001-35
- R$: 25.999,25 para o LOTE: 02; J. L. R. ARAUJO COMERCIO E SERVI-
ÇOS - CNPJ: 83.913.665/0001-13 - R$: 1.191.999,28 para os LOTES: 01
e 07; CRIAMIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL & SINALIZAÇÃO LTDA - CNPJ:
15.753.047/0001-01 - R$: 1.072.000,00 para o LOTE: 13; Validade da
Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 vincu-
lada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019 poderá ser acessada na
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.alta-
mira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 04 de abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019

PARTES; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura
Municipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37- CONTRADOS:
CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - CNPJ: 32.053.984/0001-65. Contrato
nº 322/2019 com o valor global de R$: 2.089.346,30; J. CAMPOS DE
LIMA EIRELI - CNPJ: 21.514.486/0001-56 Contrato nº 325/2019 com o
valor global de R$: 2.684.320,00; RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ: 10.466.353/0001-35 Contrato nº 327/2019 com o valor
global de R$: 21.773,50; J. L. R. ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ:
83.913.665/0001-13 Contrato nº 329/2019 com o valor global de R$:
1.128.046,00; CRIAMIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL & SINALIZAÇÃO LTDA
- CNPJ: 15.753.047/0001-01 Contrato nº 329/2019 com o valor global
de R$: 1.072.000,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.002,
2.003, 2.005, 2.006, 2.011, 2.206, 2.193, 1.045, 1.073, 2.194, 2.195,
2.177, 2.178, 2.179, 2.180, 2.181, 1.048, 1.049, 1.050, 1.051, 1.052,
1.053, 1.054, 1.056, 1.068, 2.198, 2.203, 2.199, 1.069, 2.200, 2.201,
2.202, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.51.00 - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 -
CONTRADOS: CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - CNPJ: 32.053.984/0001-
65. Contrato nº 323/2019 com o valor global de R$: 40.323,80; J. CAM-
POS DE LIMA EIRELI - CNPJ: 21.514.486/0001-56 Contrato nº 326/2019
com o valor global de R$: 13.682,40; RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDO-
RA LTDA - CNPJ: 10.466.353/0001-35 Contrato nº 328/2019 com o valor
global de R$: 4.225,75; J. L. R. ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ:
83.913.665/0001-13 Contrato nº 330/2019 com o valor global de R$:
25.350,10, FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 1.007,
1.016, 1.017, 1.018, 2.075, 2.074, 2.076, 2.079, 2.026, 2.028, 2.030,
2.033, 1.009, 1.011, 1.014, 1.009, 1.011, 1.014, 1.009, 2.050, 2.047,
2.041, 2.052, 2.057, 1.010, 1.015, 2.071, 1.019, 2.072, 3.3.90.30.00 e
4.4.90.51.00 - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTE-
GRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - CONTRADO:
CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - CNPJ: 32.053.984/0001-65. Contrato nº
324/2019 com o valor global de R$: 11.581,20; J. L. R. ARAUJO COMER-
CIO E SERVIÇOS - CNPJ: 83.913.665/0001-13 Contrato nº 331/2019 com
o valor global de R$: 36.603,18, FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios
e repasses: 1.030, 1.033, 2.150, 2.173, 2.161, 2.165, 2.167, 2.169, 1.035,
2.171, 2.172, 1.036, 1.037, 1.074, 2.230, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.51.00; Vi-
gência: 12 (doze) meses; Objeto: Confecção e fornecimento de CAMISAS E
UNIFORMES; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019 e ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2019 poderá ser acessada na integra no
site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: Altamira/PA, 04 de abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 029/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
para prestar serviços de divulgação institucional das ações da administra-
ção, para contratações futuras. ABERTURA: 25/04/2019, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 030/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinen-
te, para fornecimento de brita, para contratações futuras. ABERTURA:
24/04/2019, às 11:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 031/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
para fornecimento de equipamentos (lavadora, roçadeiras, motor de poda
e outros), peças de reposição para lavadora, roçadeiras, para motos e
serviços de manutenção das lavadoras, roçadeiras, motos e outros, para
contratações futuras. ABERTURA: 25/04/2019, às 15:30 horas. LOCAL P/

RETIRADA E INFORMAÇÕES REFERENTE A TODAS AS LICITAÇÕES: Av.
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 05/04/2019. José de Arima-
téia A. Batista - Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 0419001/2019

PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitu-
ra Municipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37, CONTRATA-
DA - JOTA QUEST EDIÇÕES MUSICAIS LTDA - CNPJ: 07.577.072/0001-
45 - Contrato nº 334/2019 no valor de R$: 185.000,00; Vigência 06
(seis) meses. OBJETO: Show artístico com a BANDA JOTA QUEST no dia
30/04/2019 em comemoração ao dia do trabalhador, conforme proces-
so de Inexigibilidade de Licitação nº 0419001/2019. Fonte de Recursos:
2.002- 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica; Assinatura
do Contrato: Altamira/PA, 05/04/2019.

Protocolo: 423591

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019-01 FME
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equi-
pe de apoio, torna público que às 09h00min do dia 25 de abril de 2019,
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 014/2019-01
FME, tipo menor preço, por item, com objeto: Registro de preços para futura
e eventual contratação de Empresa (s) Especializada (s) para serviços de
limpeza, lubrifi cação e lavagem dos veículos da Prefeitura Municipal, Secre-
tarias e Fundos do Município de Anapu/Pa. A realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio
Vargas, nº 98, Centro, no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em
dias úteis. Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, através de sua Comissão de Lici-
tações, no uso de suas atribuições legais, em razão da necessidade de cor-
rigir o edital e seus anexos, torna público a revogação da licitação divulgada
através do edital de Pregão Presencial nº 013/2019-01 FME, tendo por ob-
jeto Registro de preços para contratação de empresa especializada no ramo
pertinente para aquisição de coleção de Livros Didáticos preparatórios em
avaliações externas e assessoria pedagógicas, para atender as necessidade
dos alunos da rede de Pública do Município de Anapu/PA, conforme anexo
I - Termo de Referência. Anapu/PA, 11 de abril de 2019. Aelton Fonseca Silva
Prefeito Municipal, Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 423593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

AVISO DE EDITAL
RETIFICAÇÃO

A SEMED torna público a prorrogação da data de abertura da TOMADA
DE PREÇO n°001/2019/SEMED, Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na área de construção civil, para conclusão da Creches Padrão
FNDE - PROINFÂNCIA TIPO “B” E ENTORNO-MI localizadas em: Distrito
de Barreira dos Campos, Distrito de Vila Mandi e no setor Vila União em
Santana do Araguaia. Abertura: 30/04/2019 as 08:00hs, e no item 12.2
que se trata da visita técnica, fi ca estabelecida a data:22 á 26/04/2019, e
suprimir o sub. item (G) do item 7,4.
Para informações Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência.

Divailton Moreira de Souza - Presidente

Protocolo: 423644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO

Por meio do decreto nº 038/2019-gab-pmsdc, o prefeito municipal de
são domingos do capim/PA, torna sem efeito o artigo 6 do decreto nº
033/2019-gab-pmsdc.

PAULO ELSON DA SILVA E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 423645